
4 /C)

! Sesretario Com.le ! Rasioneria l

COMLINE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA _ ECOLOGIA - AMBIENTE
Vo SERVIZIO: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - |I-ETTEZZA IIRBANA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N' { IS DEL

DEL -7 ApR 2011

OGGETTO: Art. 147 D.P.R. 554199 - Approvazione e regolarizzazione dei lavori di somma
urgenza di riparazione del sollevamento fognario di via Calatabiano Pasteria Iu

traversa (case popolari) - Impegno di spesa di € 6.000,00 I.V.A. compresa.:

WSTO il verbale, prot. No 3263 del 0310312011 con il quale il Responsabile del Vo Servizio dr
questa Area Tecnica, comunica di aver affidato, in via contingibile ed urgente ai sensi dell'art. 147

del DPR 554199, i lavori di somma urgenza dr riparazione del sollevamento fognario di via
Calatabiano Pasteria Ia traversa (case popolari) alle ditte "ALHAMBRA" con sede in Calatabiano
ed "EDILNAXOS" con sede in Giardini Naxos.
RITENUTI validi i motivi di somma urgenza che hanno portato all'applicazione dell'art.147 del
DPR 554/99 a salvaguardia delf igiene e salute pubblica.
VISTO che la spesa cui far fronte per la riparazione in argomento, come risulta dallo stesso verbale
di somma ùÍgenza, e stimata in via del tutto presuntiva e salvo conguaglio ad intervento effettuato
in euro 6.000,00 IVA compresa.
TENUTO CONTO che ricorrono le condizioni di cui all'afi. 163, comma 1, del D.Lgs. 26112000
essendo la spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamenlo frazionato in dodicesimi.
VISTO l'arL.I47 del D.P.R. 554199.
RITENUTO necessario ed urgente prowedere in merito.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

APPROVARE e regolarizzare i lavori di somma urgenza di riparazione del sollevamento
fognario di via Calatabiano Pasteria Ia traversa (case popolari), lavori affidati dal Responsabile
del V" Servizio di questa Area Tecnica alle ditte: "ALHAMBRA" con sede in Calatabiano via
fratelli Silvestro N"3, partita IVA 02239470871 ed "EDIL NAXOS" di SGROI Sebastiano, con
sede in Giardini Naxos, via Maloprovvido N'l8 partita IVA 01680390836 - IMPEGNARE la
spesa di euro 6.000,00.
DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che le suddette ditte producano
tempestivamente o, comunque, prima della ultimazione dei lavori affidati, valida dichiarazione
di claus<;la di tracciabilità di cui all'art. 3 ciella legge n. i35l2AI0.
DISPORRE che la spesa complessiva di euro 6.000,00, relativa all'esecuzione della presente
determinazione, siaposta a carico codice: 1.09.04.$l'+ del bilancio Comunale arìno 2011 che
presenta suffi ciente disponibilità.
DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per
giorni quindici consecutivi.

tL RESPONSABILE EL SERVIZIO IL RESPONSABILE AREA TECNICA

)bLNO

l)

2)

1l

4)

rry*'l*'o,
eppe) (Geom. hera)


